
 
 

1  

  

  

Sito web 

Amministrazione Trasparente 

Sede 
 

OGGETTO: Graduatoria provvisoria docenti TUTOR interni progetto PCTO “Formiamoci all'estero” - Fondi 

Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse I-Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – Obiettivi 

Specifici 10.2 e 10.6 – Azioni 10.2.2A e 10.6.6B – Nota di Adesione prot. n. 25532 del 23/02/2024– Per la 

realizzazione di percorsi formativi specifici di mobilità all’estero e PCTO, in attuazione del Decreto del Ministro 

dell’istruzione e del merito n. 55 del 27/03/2023.  

CUP: F33H24000000006 

Codice Progetto: 10.6.6B-FSEPON-CA-2024-131 

Titolo Progetto: “Formiamoci all'estero” 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Dlgs 165/2001 Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni 

pubbliche; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

VISTA la legge 15 marzo 1997, n. 59, recante “Norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche” e, 

in particolare, l’articolo 21; 

VISTO il DPR 275/1999 Regolamento recante norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche, ai 

sensi dell'art. 21 della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTO la legge 13 luglio 2015, n. 107, recante “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e 

delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

VISTA la legge 16 gennaio 2003, n. 3, recante “Disposizioni ordinamentali in materia di pubblica 

amministrazione” e, in particolare, l’articolo 11, comma 2-bis, ai sensi del quale “gli atti amministrativi anche 

di natura regolamentare adottati dalle Amministrazioni di cui all’articolo 1, comma 2, del decreto legislativo 

30 marzo 2001, n. 165, che dispongono il finanziamento pubblico o autorizzano l’esecuzione di progetti di 

investimento pubblico, sono nulli in assenza dei corrispondenti codici di cui al comma 1 che costituiscono 

elemento essenziale dell’atto stesso”; 

VISTO l’avviso pubblico prot. n. 25532 del 23/02/2024, percorsi formativi di lingua straniera e percorsi per le 

competenze trasversali e per l’orientamento (PCTO) all’estero, emanato nell’ambito dell’Asse I del Programma 

Operativo Nazionale “Per la Scuola” 2014-2020; 

VISTO Avviso pubblico prot. n. 87574 del 21 giugno 2024 di riapertura dei termini per la procedura a sportello; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 9 del verbale n.1 del 06/09/2023; 

VISTA la delibera del Collegio dei docenti n.10 del verbale n.1 del 04/09/2023; 

VISTA la nota di autorizzazione del MIM prot. n. 8339 del 10/07/2024; 

VISTE le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE-FESR 2014- 2020; 

VISTO il Programma Annuale e.f. 2024; 

VISTO il decreto di assunzione al bilancio del finanziamento prot. n.8726 del 25/07/2024; 
VISTO che l’Avviso pubblico 3781 del 05.04.2017 si inserisce nel quadro di azioni finalizzate ai percorsi di 
alternanza scuola-lavoro e di tirocini e stage, di cui all’Obiettivo Specifico 10.6 - Azione 10.6.6B e Obiettivo 





 
 

2  

  

  

Specifico 10.2 - Azione 10.2.5 del Programma Operativo Nazionale “Per la Scuola, competenze e ambienti 
per l’apprendimento” per il periodo di programmazione 2014-2020; 
VISTA la necessità di reperire figure professionali specializzate, con l’incarico di tutor scolastico interno per 
l’espletamento del Progetto “Formiamoci all'estero”; 
VISTI i criteri di valutazione proposti dal collegio dei docenti del giorno 3/09/2024;  
VISTI i criteri di valutazione deliberati dal Consiglio di Istituto del giorno 5/09/2024; 
VISTA la scadenza per la presentazione delle domande fissata alle ore 12:00 del 13/09/2024;  
VISTA la nomina della commissione di valutazione prot. n. 10117 del 13/09/2024; 
VISTO il verbale della commissione valutatrice prot. n. 10121 del 13/09/2024; 

DECRETA 

- la pubblicazione all’albo on line di questa Istituzione Scolastica, della graduatoria provvisoria per il 

reclutamento di tutor interni avviso interno prot. n. 9601 del 05/09/2024: CUP: F33H24000000006 Codice 

Progetto: 10.6.6B-FSEPON-CA-2024-131 Titolo Progetto: “Formiamoci all'estero” 

 

COGNOME 

CANDIDATO 

NOME 

CANDIDATO 

PUNTEGGIO POSIZIONE 

VALENTINO ROSA 61 1 

BARBATO ANDREA 56 2 

OLIVIERO GIUSEPPE 46 3 

DE FRANCESCO FRANCESCO 43 4 

MADONNA ANIELLO 41 5 

PISANO ROSA 39 6 

SAGLIOCCO FRANCESCO  32 7 

CENERI PASQUALE 30 8 

RICCARDO FILOMENA 26 9 

VEROLLA FRANCESCO 19 10 

GIANANI ALESSANDRA DOMANDA PRESENTATA FUORI TERMINE 

 

L’incarico sarà affidato in funzione dell’organizzazione del servizio e successivamente tenendo conto delle 
preferenze espresse. 
 
Gli interessati hanno la possibilità di proporre reclamo avverso la graduatoria provvisoria entro 5 (cinque) 
giorni dalla data di pubblicazione. Trascorso il tempo sopra indicato si procederà alla pubblicazione della 
graduatoria definitiva. Avverso la graduatoria definitiva è ammesso ricorso al TAR entro 60 giorni o ricorso 
straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni. Il presente Decreto viene pubblicato in data odierna sul 
sito dell’istituto all’indirizzo https://itcgandreozziaversa.it/ sezione PON. 
 
                        

     Il Dirigente Scolastico 

                            Prof.ssa ANNA LISA MARINELLI  

 

 

 
 
 
 


		2024-09-13T18:05:27+0200
	ANNA LISA MARINELLI




